МАТВИНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                             ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 19.02.2018                                                                                             № 6/24
с. Матвинур

О внесении изменений в решение Матвинурской сельской Думы Санчурского района Кировской области от 28.02.2012 № 39/179 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Матвинурское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области»

                      Рассмотрев письмо прокуратуры Санчурского района от 30.01.2018 г., в соответствии с внесенными изменениями в Федеральный закон от 01.07.2017 № 132-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в государственной информационной системе в области государственной службы сведений о применении взыскания в виде увольнения  в связи с утратой доверия за совершение коррупционных нарушений»                          согласно статьи 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» внести в решение Матвинурской сельской Думы Санчурского района Кировской области от 28.02.2012 № 39/179 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Матвинурское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области» следующие изменения:
         1. Дополнить статью 25.1 пунктом 7 следующего содержания:
  «7) Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц,  уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ « О противодействии коррупции».

         2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене.
         3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Матвинурского сельского поселения                                     А.А.Калинин